

<div><div><div>Prefeitura Municipal de</div><div>Barra do Garças</div><div>Estado de Mato Grosso</div></div></div>		<div><div>ESTADO DE MATO GROSSO</div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS</div><div>CNPJ 03.439.239/0001-50</div><div>Rua Carajás, 522 centro - Barra do Garças MT - CEP 78.600-000</div></div>	<div>Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2024)</div>
		<div>BDI</div>	<div>27,30%</div>
<div>PROJETOS DE ENGENHARIA</div>			
<div>OBRA:</div>	<div>CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, QUADRA POLIESPORTIVA E PISCINA - RESIDENCIAL JARDIM DOS YPÊS</div>		<div>DATA:</div> <div>11/02/2025</div>
<div>LOCAL:</div>	<div>RUA SÃO PAULO, LOTE 01 QD A58, RESIDENCIAL JARDIM DOS IPÊS - BARRA DO GARÇAS - MT</div>		<div>LEIS SOCIAIS:</div> <div>106,84%</div>
<div>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / HIDROSSANITÁRIAS</div>			

ATLY HID 001	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, Ø 75 X 60 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-54	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, Ø 75 X 60 MM	UN	1,00	50,77	50,77
20083	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0410	87,17	3,57
122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0318	76,94	2,44
MÃO DE OBRA					
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19	20,32	3,86
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19	25,55	4,85
TOTAL R\$					65,49

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA ORSE (OUTUBRO/2020) - COD - 01076

O INSUMO DE CÓDIGO 122 (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC) POSSUI UNIDADE DE MEDIDA DIFERENTE DA REFERÊNCIA UTILIZADA PARA ELABORAÇÃO DESTA COMPOSIÇÃO, PORTANTO SE FAZ NECESSÁRIA A CONVERSÃO DE UNIDADES CONFORME APRESENTADO NO CÁLCULO ABAIXO.

0,027kg ----- x gramas
1,00kg ----- 1000 gramas
x: 27,00 gramas
850 gramas ----- 1 unidade
27,00 gramas ----- x unidades
x: 0,0318 unidades

O INSUMO DE CÓDIGO 20083 (SOLUÇÃO LIMPADORA) POSSUI UNIDADE DE MEDIDA DIFERENTE DA REFERÊNCIA UTILIZADA PARA ELABORAÇÃO DESTA COMPOSIÇÃO, PORTANTO SE FAZ NECESSÁRIA A CONVERSÃO DE UNIDADES CONFORME APRESENTADO NO CÁLCULO ABAIXO.

1 L ----- 1 unidade
0,041 L ----- x unidades
x: 0,0410 unidades

ATLY HID 002	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, Ø 85 X 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-55	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, Ø 85 X 75 MM	UN	1,00	67,84	67,84
20083	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0560	87,17	4,88
122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0435	76,94	3,34
MÃO DE OBRA					
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19	20,32	3,86
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19	25,55	4,85
TOTAL R\$					84,77

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA ORSE (OUTUBRO/2020) - COD - 01077

O INSUMO DE CÓDIGO 122 (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC) POSSUI UNIDADE DE MEDIDA DIFERENTE DA REFERÊNCIA UTILIZADA PARA ELABORAÇÃO DESTA COMPOSIÇÃO, PORTANTO SE FAZ NECESSÁRIA A CONVERSÃO DE UNIDADES CONFORME APRESENTADO NO CÁLCULO ABAIXO.

0,037kg ----- x gramas
1,00kg ----- 1000 gramas
x: 37,00 gramas
850 gramas ----- 1 unidade
37,00 gramas ----- x unidades
x: 0,0435 unidades


O INSUMO DE CÓDIGO 20083 (SOLUÇÃO LIMPADORA) POSSUI UNIDADE DE MEDIDA DIFERENTE DA REFERÊNCIA UTILIZADA PARA ELABORAÇÃO DESTA COMPOSIÇÃO, PORTANTO SE FAZ NECESSÁRIA A CONVERSÃO DE UNIDADES CONFORME APRESENTADO NO CÁLCULO ABAIXO.


1 L ----- 1 unidade
0,056 L ----- x unidades
x: 0,0560 unidades

ATLY HID 003	RESERVATÓRIO EM AÇO DO TIPO TUBULAR - V: 45.000L - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (FUNDAÇÃO NÃO INCLUSA)				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COT-Y-56	RESERVATÓRIO EM AÇO DO TIPO TUBULAR - V: 45.000L - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	1,00	53000,00	53.000,00
TOTAL R\$					53.000,00

*A COTAÇÃO APRESENTADA INCLUI EM SEU VALOR, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO.

ATLY HID 004	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM (MÃO FRANCESA NÃO INCLUSA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				M2
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM	M2	1,00	790,94	790,94


 <div>Prefeitura Municipal de Barra do Garças Estado de Mato Grosso</div>		<div>ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS CNPJ 03.439.239/0001-50 Rua Carajás, 522 centro - Barra do Garças MT - CEP 78.600-000</div>		<div>Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2024)</div> <div>BDI27,30%</div>		
PROJETOS DE ENGENHARIA						
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, QUADRA POLIESPORTIVA E PISCINA - RESIDENCIAL JARDIM DOS YPÊS		DATA: 11/02/2025		
LOCAL:		RUA SÃO PAULO, LOTE 01 QD A58, RESIDENCIAL JARDIM DOS IPÊS - BARRA DO GARÇAS - MT		LEIS SOCIAIS: 106,84%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / HIDROSSANITARIAS						
592	CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,40 MM (1"), ESPESSURA DE 3,17 MM (1/8") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,408 KG/M	KG	0,600	37,80	22,68	
MÃO DE OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,14	20,32	23,16	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,65	25,62	16,65	
				TOTAL	R\$ 853,43	
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA ORSE (SETEMBRO/2020) - COD - 10759						
ATLY HID 005		CAP OU TAMPÃO, PVC, 3/4", SOLDÁVEL, INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,007	76,94	0,53	
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,008	87,17	0,69	
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,05	2,75	0,13	
1185	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	1,15	1,15	
MÃO DE OBRA						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	20,92	2,09	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	25,55	2,55	
				TOTAL	R\$ 7,14	
**COMPOSIÇÃO BASEADA EM SINAPI - COD - (89378) - OUTUBRO/2021						
ATLY HID 006		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 110 X 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
COT-Y-57	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 110 X 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	72,32	72,32	
21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	0,133	39,45	5,24	
MÃO DE OBRA						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,053	20,92	1,10	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,053	25,55	1,35	
				TOTAL	R\$ 80,01	
**COMPOSIÇÃO BASEADA EM SINAPI - COD - (89820) - OUTUBRO/2021						
ATLY HID 007		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 75 / DE 110 X 85 MM, PARA REDE DE AGUA				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
11323	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 75 / DE 110 X 85 MM, PARA REDE DE AGUA	UN	1,000	29,16	29,16	
21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	0,133	39,45	5,24	
MÃO DE OBRA						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,053	20,92	1,10	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,053	25,55	1,35	
				TOTAL	R\$ 36,85	
**COMPOSIÇÃO BASEADA EM SINAPI - COD - (89820) - OUTUBRO/2021						
ATLY HID 008		CASA DE BOMBAS DIMENSÕES 1,50X1,50M H=1,00M, ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO E=9CM, INCLUSO PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO CHATA				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF 11/2020 PA	M2	2,250	180,88	406,98	
100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019	M2	1,500	759,88	1.139,82	
89282	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 03/2023	M2	4,50	81,32	365,94	
94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 08/2022	M2	2,25	118,27	266,10	
				TOTAL	R\$ 2.178,84	
ATLY HID 009		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA 1,5CV TRIFÁSICO 220V				UN
SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
39772	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES 30 X 30 X 10 CM	UN	1,00	74,41	74,41	
COT-Y-58	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA 1.5CV TRIFÁSICO 220V	UN	1,00	974,00	974,00	

<div><div><div>Prefeitura Municipal de</div><div>Barra do Garças</div><div>Estado de Mato Grosso</div></div></div>				<div><div>ESTADO DE MATO GROSSO</div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS</div><div>CNPJ 03.439.239/0001-50</div><div>Rua Carajás, 522 centro - Barra do Garças MT - CEP 78.600-000</div></div>				<div>Ref.: Tabela de Serviços</div> <div>SINAPI (DEZEMBRO/2024)</div>	
				<div>BDI</div>		<div>27,30%</div>			
<div>PROJETOS DE ENGENHARIA</div>									
<div>OBRA:</div>		<div>CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, QUADRA POLIESPORTIVA E PISCINA - RESIDENCIAL JARDIM DOS YPÊS</div>				<div>DATA:</div>		<div>11/02/2025</div>	
<div>LOCAL:</div>		<div>RUA SÃO PAULO, LOTE 01 QD A58, RESIDENCIAL JARDIM DOS IPÊS - BARRA DO GARÇAS - MT</div>				<div>LEIS SOCIAIS:</div>		<div>106,84%</div>	
<div>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / HIDROSSANITÁRIAS</div>									
<div>MÃO DE OBRA</div>									
<div>88264</div>		<div>ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</div>			<div>H</div>	<div>2,00</div>	<div>26,68</div>	<div>53,36</div>	
<div>88316</div>		<div>SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</div>			<div>H</div>	<div>2,00</div>	<div>20,32</div>	<div>40,64</div>	
<div>**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI 83491-JUNHO/2019</div>							<div>TOTAL</div>	<div>R\$</div>	<div>1.142,41</div>

ATLY HID 010	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 2,30 M X0,60 M, COM 03 CUBAS DE EMBUTIR DE LOUÇA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA COM TEMPORIZADOR DE PRESSÃO, ENGATE FLEXÍVEL, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM E TESTEIRA DE 4 CM, FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	UN				
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
6149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UN	3,00	15,38	46,14	
36796	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA	UN	3,00	161,10	483,30	
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5" CM	M2	1,73	790,94	1.368,32	
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,00	20,27	60,81	
12056	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE ACO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO, DIAMETRO NOMINAL 1 1/2"	M	3,00	27,87	83,61	
12057	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE ACO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO, DIAMETRO NOMINAL 1 1/4"	M	3,00	23,67	71,01	
20269	LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *50 X 35" CM (L X C)	UN	3,00	98,32	294,96	
11684	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM	UN	3,00	50,07	150,21	
MÃO DE OBRA						
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500	25,55	38,32	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	20,92	20,92	
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	21,56	10,78	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	25,62	25,62	
Composição baseada na composição 12291/ORSE, da planilha ORSE -de NOVEMBRO de 2021-1						TOTAL R\$ 2.654,00

ATLY HID 011	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 3,20 M X0,60 M, COM 03 CUBAS DE EMBUTIR DE LOUÇA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA COM TEMPORIZADOR DE PRESSÃO, ENGATE FLEXÍVEL, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM E TESTEIRA DE 4 CM, FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	UN				
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
6149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UN	4,00	15,38	61,52	
36796	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA	UN	4,00	161,10	644,40	
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5" CM	M2	2,44	790,94	1.929,89	
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	4,00	20,27	81,08	
12056	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE ACO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO, DIAMETRO NOMINAL 1 1/2"	M	4,00	27,87	111,48	
12057	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE ACO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO, DIAMETRO NOMINAL 1 1/4"	M	4,00	23,67	94,68	
20269	LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *50 X 35" CM (L X C)	UN	4,00	98,32	393,28	
11684	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM	UN	4,00	50,07	200,28	
MÃO DE OBRA						
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	25,55	38,32	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,92	20,92	
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	21,56	10,78	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	25,62	25,62	
Composição baseada na composição 12291/ORSE, da planilha ORSE -de NOVEMBRO de 2021-1						TOTAL R\$ 3.612,25

ATLY HID 012	CANAleta DE DRENAGEM (SECAO INT. 40x30CM) EXECUTADA COM ALVENARIA DE BLOCOS MACICOS (E=10CM) E GRELHA RETANGULAR PRE-MOLDADA L=50CM; H=5CM, ARMADA	M				
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
96526	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	0,225	190,65	42,89	
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	0,50	5,90	2,95	
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,025	480,22	12,00	
101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,90	141,31	127,17	

<div><div><div><div>Prefeitura Municipal de</div><div>Barra do Garças</div><div>Estado de Mato Grosso</div></div></div><div><div>ESTADO DE MATO GROSSO</div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS</div><div>CNPJ 03.439.239/0001-50</div><div>Rua Carajás, 522 centro - Barra do Garças MT - CEP 78.600-000</div></div></div>				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2024)	
				BDI	27,30%
PROJETOS DE ENGENHARIA					
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, QUADRA POLIESPORTIVA E PISCINA - RESIDENCIAL JARDIM DOS YPÊS				DATA:	11/02/2025
LOCAL: RUA SÃO PAULO, LOTE 01 QD A58, RESIDENCIAL JARDIM DOS IPÊS - BARRA DO GARÇAS - MT				LEIS SOCIAIS:	106,84%
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / HIDROSSANITÁRIAS					
97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	0,025	3003,14	75,07
100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	0,225	8,62	1,93
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2,25	2,57	5,78
				TOTAL	R\$ 267,79
ATLY HID 013	GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETA LARG = 40CM E ESPESSURA =10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				M
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,044	605,23	26,63
103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,044	277,21	12,19
100341	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_11/2024	M2	0,12756	46,94	5,98
92915	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	3,95016	17,27	68,21
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SICRO3 - 2003316 - JANEIRO/2022				TOTAL	R\$ 113,01
ATLY HID 014	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, INCLUINDO TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 60 CM				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
98114	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	1,00	471,12	471,12
98410	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	1,00	1337,92	1.337,92
				TOTAL	R\$ 1.809,04